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1) Entgelte 
für Arbeit

	 Entgelte für Nutzung 
	 der Netzinfrastruktur
	 Gas

mit Lastgangzählung gültig ab 01.01.2020

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 
derzeit 19 %. Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten.

Zone von kWh/a bis kWh/a Sockelbetrag in
EUR/Jahr

durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit 
in kWh

Arbeitspreis der 
nicht abgegoltenen 
Arbeit in Ct/kWh

A-Zone 1 0     1.500.000 0,00 0 0,307

A-Zone 2     1.500.001     2.000.000    4.605,00     1.500.000 0,294

A-Zone 3     2.000.001     3.000.000 6.075,00     2.000.000 0,286

A-Zone 4     3.000.001     4.000.000 8.935,00     3.000.000 0,277

A-Zone 5     4.000.001     5.000.000 11.705,00     4.000.000 0,270

A-Zone 6     5.000.001   10.000.000 14.405,00     5.000.000 0,253

A-Zone 7   10.000.001   15.000.000 27.055,00   10.000.000 0,226

A-Zone 8   15.000.001   20.000.000 38.355,00   15.000.000 0,210

A-Zone 9   20.000.001   30.000.000 48.855,00   20.000.000 0,194

A-Zone 10   30.000.001   40.000.000 68.255,00   30.000.000 0,177

A-Zone 11   40.000.001   50.000.000 85.955,00   40.000.000 0,167

A-Zone 12   50.000.001 100.000.000 102.655,00   50.000.000 0,159

A-Zone 13 100.000.001 200.000.000 182.155,00 100.000.000 0,137

A-Zone 14 200.000.001 500.000.000 319.155,00 200.000.000 0,130

A-Zone 15 500.000.001 999.999.999 709.155,00 500.000.000 0,127

2) Entgelte 
für Leistung

Zone von kW bis kW Sockelbetrag in
EUR/Jahr

durch Sockelbetrag
abgegoltene Lei-
stung in kW

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen
Leistung in EUR/kW

P-Zone 1 0 800 0,00 0 16,551

P-Zone 2 801 1.000 13.240,80 800 15,913

P-Zone 3 1.001 1.500 16.423,40 1.000 15,556

P-Zone 4 1.501 1.900 24.201,40 1.500 15,114

P-Zone 5 1.901 2.200 30.247,00 1.900 14,789

P-Zone 6 2.201 4.100 34.683,70 2.200 13,925

P-Zone 7 4.101 5.800 61.141,20 4.100 12,828

P-Zone 8 5.801 7.400 82.948,80 5.800 11,997

P-Zone 9 7.401 10.400 102.144,00 7.400 11,172

P-Zone 10 10.401 13.400 135.660,00 10.400 10,419

P-Zone 11 13.401 16.200 166.917,00 13.400 9,853

P-Zone 12 16.201 29.300 194.505,40 16.200 9,016

P-Zone 13 29.301 53.100 312.615,00 29.300 8,216

P-Zone 14 53.101 116.400 508.155,80 53.100 7,774

P-Zone 15 116.401 999.999 1.000.250,00 116.400 7,567
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4) Konzessi-
onsabgabe

	 Entgelte für Nutzung 
	 der Netzinfrastruktur
	 Gas

mit Lastgangzählung gültig ab 01.01.2020

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabenverordnung (Fassung vom 09.01.1992, 
zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts vom 07.07.2005, festgelegten 
Höchstpreisen. 

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an netznutzung@netz-eisenberg.de

Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2				    Servicetelefon 036691 / 666-22
07607 Eisenberg				    Fax 036691 / 666-29

www.netz-eisenberg.de			   Störungstelefon 036691 / 666-66

3) Entgelte 
für Mess-
stellenbe-
trieb/Mes-
sung

Zählertyp Messstellenbetrieb
in EUR/Jahr

Messung gesamt 
in EUR/Jahr

Stdl. Datenbereitstellung 
in EUR/Jahr

G 40 – G 100 69,28 76,32 915,84

G 160 – G 400 170,08 76,32 915,84

G > 400 278,38 76,32 915,84

Mengenumwerter 274,40 76,32 915,84

Zählerfernauslesung / Modem 98,00 76,32 915,84

Gilt für 12 Messungen/a. 
Zusätzliche Messungen werden separat berechnet!


